

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, OCTOBER 8, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 19th day of August, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Yakadagalahena, situate in the village Gatarai, in the Matara-Gangaboda patti, in the Southern Province, containing in extent about 165 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the north by Hali-ela tank, Eriakettia-deniya, Uddukarahena, Millagahadeniya; on the east by Kudelludeniya, Ihaladeniya alias Singalige Ihaladeniya, Heenpangwilla, portions of Yakadagalahena, footpath, and Yondehigedeniya; on the south by Singelige Udu-mulla, Dawatagahadeniya, Hingurapataledeniya, Mahapangwilla, Kabarabudellakutu alias Yakadagalahena, and Paraguhadeniya; on the west by Paragahawatta, footpath, and a portion of Yakadagalahena which has been encroached upon and called Delgahawatta alias Gamagewatta—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 20th day of November, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

දැක්කනුපලුතෙවත අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ ගැඹුබිජපත්තුනේ යහා, රෙ සහ ගම් කිවෙන අක්කර 165ක් පමණ මහාද්‍රා තේ මේ සමඟ ආමුනා තිබෙන සිතියෙම් පෙන්නාකාර උතුරුදැනීන් භාලිංගලුවැවිද, එරයකුරිය දෙනීය උච්චකරහෝ සහ මිලිලගහ දෙනීයද, තැනෙනුරුන් කුබිංදෙදයද, ඉහළ දෙනීය තොගෙ, ස් ස් ගැලීලුගේ ඉහළ දෙනීයද, ස් ස් ගැලීලුගේ ස් ස් ගැලීලුද, අවටගහ දෙනීයද, හිරුපැපාර සහ යො, වෛද්‍ය දෙනීයද, දකුනෙන් ස් ස් ගැලීලුගේ උච්චුලුද, අවටගහ දෙනීයද, හිරුපැපාර දෙනීයද, මිහුප්පේලුද, කුබරබුදුලුලු කුට්ටිය තොගෙ යකුබිගහ ශේන් සහ පරිගහ දෙනීයද, බස්නාගුරුන් පරිගහවත්තද, අස්ථාර සහ දෙනීගහවත්ත තොගෙ, ස් ගම්ගේ ව්‍යෙනයි කියා අයිති එ, සිකුම් කියන යකුබිගහ ශේන් කුල්ලක්ද යන මේයි සහරම, සිම් තුල තිබෙන යකුබිගහ ශේන් යන ඉඩුමට අයිතිව, සිකුම් කියන යම් අස ඇතුව්වන්ම මේවක් පටන් හෙවත් 1897න් අගෝස්තු මිය 19 වෙන් දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළත මාතර කුවේවිරියෙදි මා ඉඩුපිටිට ඇතියේ ඉහාත් ඉඩුමට අයිතිව, සිකුම් පෙන්වා, සිරින්ට තොගෙ මාතර උප්පීජන්තුවිරය අරණ එලිය කැනු ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දැක්මීම්පත්තුයේ කාලය ඉකුන්වෙන දිනදී වෙන්ව විසින් 1897න් තොගෙම්මු මාසේ 20 වෙන් දිනදී ඉහාත් ඉඩුම අංශුව්වසන්හා ඉඩුම් හැවියට මේ අංශුසතින් ප්‍රකාරයරණ බව මෙයින් දැන්වම්.

බඩුපිටු. එම්. ජැක්ක්ස්,
ප්‍රප්‍රීජන්තු වමික.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தவின் திகழ்யாகிய 1897 ம் பூஸ் ஆவண்மாசம் 19 ந் திகழ்தொடக்கம் மூன்று மாசுத்திற்குள் தெண்மாகாணத்தின் மாத்துறையச்சேர்ந்த கங்கபொட பத்தயில் கட்டார யென்றும் கிராமத்திலுள்ள யக்டலகேஜை யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படு நெறும் ஏற்கக்குறைய 165 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது, இத்தோட்டைத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப் பில் விவரிக்கப்பட்டதும்:—

எல்லை, வடக்குக்கு-காலி எல்லுமலரிய கெட்டியதெனிய உடுகாரகேஜை மிலிலக்கடெனிய, கிழக்குக்கு-கூட-துசெனிய இசூலசெனிய அல்லது சிங்கவிலே இசூலதெனிய, சீங்பங்விலயகடகல கேளையால் ஓர் பங்கு சிறபாதையும் யொன்றெக்கே தெனிய, தெற்குக்கு-சிங்கவிலே உடுமுன்ள தெவடடக்கதெனிய, கிள்ளுருபகல தெனிப, மகப்பவில, சபாமத்தெலவே குட்டிய அல்லது யக்டலகேஜையும் பாககதெனிய, மேற்குக்கு-பாககவுத்த சிறபாதை யக்டலகேஜையால் ஓர் பங்கு தெலகவுத்த அல்லது கமகேவுத்த. இந்த எல்லைகளுக்கு எட்டங்கிய காணிக்கு உரித்தபாராட்டுசீறவர்கள் யாராயினு மிருந்தால் அவர்கள் என்முன் மாத்துறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடங்கத காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி யேசன்டாமிருக்கு ம் உவில்லியம் என்றி ஜாக்கன் ஆகிய னான் 1897 ம் பூஸ்-தது முடலாம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத் தவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகழ்யாகிய 1897 ம் பூஸ் கார்த்திகமாசம் 20 ந் திகதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துறைமாய்ச் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குப்பு ஆன்மெச்ரு வெளியரங்கப்படுத்திவன.

திபினியு. எச். ஜக்கன்,
உதவி அரசாட்சி உகண்டு.

